
农村·综合12 中国电影报 2019.08.14
责编责编::林莉丽林莉丽 美编美编::李骁李骁 E-mail:zgdybE-mail:zgdyb20042004@@126126.com.com

CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS

（2019年8月3日—2019年8月9日）

流动数字电影每周市场点评

数据来源：电影数字节目管理中心
了解更多详情，请登陆电影数字节目管理中心宣传网站：www.dmcc.gov.cn

农村数字电影院线公益影片放映场次订购一览表

（2019年8月5日-2019年8月9日订购场次前20名）

周排名
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全国本周订购64814场，2019年累计162万1923场，总累计5764万7395场
数据来源于中影新农村发行有限公司

院线

浙江新农村数字电影院线有限公司

铜仁新锦江农村数字电影院线

甘肃飞天农村数字电影院线有限公司

江西欣荣农村数字电影院线有限公司

天津龙影数字电影院线有限公司

重庆市惠民农村数字电影院线有限公司

达州市巴渠农村数字电影院线有限责任公司

秦皇岛市益民新农村数字电影院线有限公司

广西八桂同映农村数字电影院线有限公司

山东新农村数字电影院线有限公司

菏泽市新农村数字电影院线有限公司

江苏新希望农村数字电影院线有限公司

百色红土地农村数字电影院线有限公司

烟台市农村数字电影院线有限公司

福建省中兴农村电影院线有限公司

辽宁新兴农村数字电影院线有限责任公司

咸阳新农村数字电影院线有限公司

海南农村数字电影院线有限责任公司

巴中市农村数字电影院线有限公司

宁波市新农村数字电影院线有限公司

本周场次

13723
11220
4692
2587
2472
1894
1522
1364
1362
1240
1186
1105
1055
995
952
875
827
674
650
648

年累计

49567
29897

6511
74760
21273
33021

6078
8481

42344
46680
14000
36252
12731
15087
16340
26040

5164
7898

17658
4789

总累计

430291
431134
878890

2898054
433054

1238829
161087
159798
914837

1465343
293357

1716546
275833
387111
999255
912423
512579
225293
267222
201354

2019年8月3日到2019年8月9日故事片场次排行（周订购场次前20名）

片名

《中国蓝盔》

《惊天动地》

《勇士》

《惊涛骇浪》

《百团大战》

《血战湘江》

《奇葩胖嫂》

《梨乡妹子》（戏曲 豫剧）

《战狼》

《女婿》（戏曲 豫剧）

《白蛇之恋》

《血战午城》

《大年三十》

《冲出亚马逊》

《战士》

《夜袭》

《战狼2》
《飞天小魔女》

《血战落魂桥》

《红海行动》

2019年8月3日到2019年8月9日科教片场次排行（周订购场次前10名）

片名

《环保小故事》

《青少年暑假安全常识》

《广场舞有益健康》

《过度使用手机十大危害》

《现代农村生活环境治理》

《农村消防安全故事》

《教你学跳广场舞》

《远离毒品 珍爱生命》

《儿童安全小剧场-防火篇》

《防止儿童家中意外伤害》

本周数字电影交易服务平台影片累计21万4911场 总累计1亿0234万8185场

排名
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排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

起始订购时间

2018年12月25日

2009年12月04日

2016年11月21日

2006年03月01日前

2015年08月28日

2018年01月01日

2019年04月30日

2019年05月31日

2015年05月07日

2019年06月14日

2019年05月23日

2013年01月30日

2017年02月20日

2006年03月01日前

2019年05月08日

2007年08月28日

2017年11月02日

2018年11月28日

2013年01月07日

2018年05月16日

起始订购时间

2018年02月02日

2017年05月26日

2019年05月28日

2019年07月05日

2014年03月05日

2018年02月02日

2019年01月02日

2017年01月03日

2018年11月19日

2014年11月17日

据统计，截至目前全国农村已

成立数字院线330条。本周有30个

省市的 150 多条院线参与订购，共

计 1400 余部影片 21 万余场。其中

11 条院线订片超百部，3 条院线订

购超万场。

截至 2019 年 8 月 9 日，数字电

影交易服务平台显示共有可订购影

片3900余部，其中2018年以来出品

的影片约340部。本周新增影片11
部，全部为故事片。

“八一”军事题材影片受热订

本周《我不是药神》、《流浪地

球》2 部新上平台的城市票房过亿

影片均成为了订购热门，分别有 37
条和29条院线订购。

故事片方面，中央宣传部电影数

字节目管理中心网站推出《“八一”建

军节优秀军事题材影片推荐》专题

后，各地院线积极响应、纷纷订购，本

周多部专题推荐影片得到热订，如

《惊天动地》、《勇士》、《百团大战》、《血

战湘江》等影片均排在订购榜前列。

科教片方面，两部环境保护题

材影片《环保小故事》、《现代农村生

活环境治理》订购表现较为突出。

新片方面，本周《陕南往事》、

《一代女魂唐群英》、《北斗风云》3部

革命历史战争题材影片可做关注。

此外，中央宣传部电影数字节

目管理中心按照《国家电影局关于

开展庆祝中华人民共和国成立 70
周年优秀电影展映展播活动的通

知》精神，近日精选了《流浪地球》、

《港珠澳大桥》、《血战湘江》等21部

反映新中国成立以来发展成就的优

秀国产影片，并面向全国农村、社

区、校园院线进行了推荐。

希望各省、市、区举办更加丰富

多彩的“庆祝中华人民共和国成立

70 周年”公益电影放映活动，把更

多的“新片、大片”直接带到群众身

边，让更多老乡们得到精神上的愉

悦；通过电影大力讴歌新时代新征

程，在农村电影市场唱响礼赞新中

国 70 华诞、奋进新时代的昂扬旋

律，营造全社会庆祝新中国成立 70
周年的浓厚文化氛围。

“我和我的祖国”庆祝新中国成立

70周年公益电影主题放映活动在

内蒙古兴安盟科尔沁右翼中旗举办

8月8日，“我和我的祖国”庆祝

新中国成立 70 周年公益电影主题

放映活动在内蒙古自治区兴安盟科

右中旗举办。活动现场，中央宣传

部电影数字节目管理中心向内蒙古

自治区电影局捐赠了 12 部内蒙古

民族题材影片拷贝密钥，同时电影

数字节目管理中心联合北京中科智

网有限公司向兴安盟科右中旗赠送

流动电影放映设备一套。

本次主题放映活动是时隔半年

后，中央宣传部电影数字节目管理

中心和乌兰牧骑再度强强联手，通

过融合“公益电影+乌兰牧骑文艺演

出”的方式下基层、进草原。

同日,广州广阔天地院线以“我

和我的祖国”为主题，举办了“庆祝

新中国成立70周年”农村公益电影

优秀影片推介会，面向广东全省农

村电影放映单位推介了优秀国产影

片。推荐会上，中央宣传部电影数

字节目管理中心向参会代表推荐了

电影数字节目管理中心按照《国家

电影局关于开展庆祝中华人民共和

国成立 70 周年优秀电影展映展播

活动的通知》精神，精选的 21 部优

秀国产影片。

广东省近百家放映单位齐聚一

堂进行了经验分享和交流，大家纷

纷表示，要通过更多更好的主题放

映活动，用丰富多彩的电影镜头语

言，宣传党领导人民取得民族独立，

实现民族复兴、国家富强进行艰苦卓

绝斗争的光辉历程，宣传党的十八大

以来党和国家事业取得的伟大成就，

为进一步做好农村电影放映工作做

出新的贡献。

（电影数字节目中心 车雪莹）

首艺联推出“七十年”光影记忆主题展映

本报讯 今年是中华人民共和国成

立 70周年，“70年”是国家从站起来、富

起来到强起来的奋斗历程，是党带领全

国人民改天换地的集体记忆。电影记

录时代的变迁，影像复写现实生活的肌

理与韵味。在6月、7月分别成功地进行

了“儿童题材影片展”、“纪实影像展”

后，首都之星艺术影厅联盟 8月聚焦时

代回望，8月 16日-31日 16天为影迷带

来七部经典“老电影”，在18家加盟影院

中开启“首艺联·经典再现——‘七十年’

光影记忆主题展映”。

此次展映选择1952年出品的《龙须

沟》、1963 年的《小兵张嘎》、1979 年的

《瞧这一家子》、1983 年的《夕照街》、

1997年的《甲方乙方》、2005年的《我们

俩》、2013年的影片《中国合伙人》，以十

年为一个节点，用一部影片为代表，七

部影片勾勒出 70年时间的流转与思想

的传承。

这些影片分别代表了属于时代的

电影艺术风格与特征，比如《龙须沟》

植根于经典话剧的电影化“改写”；《小

兵张嘎》将战争与儿童两种影片类型

完美融合；《瞧这一家子》中所体现的

“思想解放”、《夕照街》、《甲方乙方》和

《中国合伙人》以下海、创业为切口，为

青年“发声”；《我们俩》在更为多元的

社会关系中呈现传统文化内核……值

得一提的是《龙须沟》、《小兵张嘎》、

《瞧这一家子》、《夕照街》、《甲方乙方》

五部经典老片除进行数字格式放映

外，还将在三家影城还原影片的原貌

——用胶片格式进行放映。很多人对

于电影的记忆——那胶片放映机“哒、

哒”的运转之声，将在影厅中重新响

起。为这些老影片更增添了几分关于

时间的韵味。这也是“首艺联”在 8 月

送给影迷的一份厚礼。

此次影展放映影院覆盖东城、西

城、朝阳、海淀、丰台、通州、昌平、平谷、

密云等9个市区的18家影城，既有位于

西单、花市、东直门、大屯、国贸等核心

商业区的如首都电影院、百老汇电影

院、华谊兄弟电影院、新影联东申、新影

联东环影院等，也有如嘉华国际影城学

清路店、劲松电影院、紫光电影院等学

区、社区型影院，首都电影院昌平店、新

影联美亚东申影城（良乡）、密云大剧

院、平谷区影剧院及米瑞酷影城通州店

的加入，让居住在远郊区的市民能更方

便地参与到放映活动中。

“七十年”光影记忆主题展映秉承

“首艺联”将优秀影片带给更多观众欣

赏的宗旨，依旧采取惠民票价，所有场

次影票挂牌价不高于 30元/张。作为第

七届北京文化惠民消费季“视听飨宴”

板块的参与项目，观众通过“大眼睛”票

务微信公众号进行购票时，可领取文惠

券，冲抵部分购票金额，用更低廉的价

格观看到重新在大银幕上复现的经典

影像。 （木夕）

本报讯 8 月 10 日，以经典电影《戴

手铐的旅客》为缘点，以“战友，亲爱的

弟兄！”为主题的中国电影、音乐《经典

再现》第三期活动在京举行。本次活动

是在北京市海淀区文化和旅游局指导

下开展的 2019 年第九届中关村国际青

年艺术季“青春中国七十年，扬帆壮丽

新时代”活动的组成部分。

学生时代讲同学情，工作期间讲同

事情，军人讲战友情。此次以马树超影

视作品专场的形式，用统一的称呼：“战

友，亲爱的弟兄”纪念“八一”建军节。

马树超是中国第五代电影人，出演、导

演了许多优秀影视作品，获得过金鸡、

百花等多项电影奖项。

马树超参加了本次活动，并把本片

导演、主演于洋对本次活动的祝贺带给

在场观众。

此系列活动的策划、组织者贾月亮

表示，通过 2019 第九届中关村国际青

年艺术季活动，把中国经典电影、音乐

再现给观众，让经典的艺术作品发挥

更好的示范教育的意义，让曾经经历

过那段历史的人们，找回难忘的记忆，

《经典再现》活动将陆续推出更多的经

典作品。

（燕达）

本报讯《冷血追击》近日发布了一

组全新的剧情版人物海报，“年度荣誉

市民”连姆·尼森、满腔热血的新晋女

警，以及两个黑帮大佬海盗和白牛逐一

亮相，将这场反套路复仇抽丝剥茧，把

更多细节呈现在观众面前。《冷血追击》

将于9月6日全国上映。

在曝光的这组剧情版人物海报中，

影片中几位角色鲜明。连姆·尼森饰演

平凡正直的铲雪工，家人都是黑帮背景，

自己却选择了一条康庄大道，并获得年

度荣誉市民称号。艾美·罗森饰演的新

晋“警花”金姆则是个参加工作没多久的

新手警官，正义感很强。汤姆·巴特曼饰

演的毒枭首领海盗和汤姆·杰克森饰演

的白牛也悉数登场。海盗明明是狠辣帮

派首脑，竟然在卡路里中学自律。白牛

也是一个反常规的角色，会在度假村里

静候仇人。其作为印第安帮派首脑，起

初规矩恪守地盘边界，在遭遇系列变故

后，也开始了血债血偿的反击战。

《冷血追击》由汉斯·皮特尔·默

兰德执导，“复仇男神”连姆·尼森主

演。 （杜思梦）

本报讯 8 月 6 日，电影《寻鹿香巴

拉》开机仪式在甘南州碌曲县尕秀晒金

滩帐篷城举行。该影片为极致文旅题

材，聚焦最美甘南风景，宣传藏区文化

底蕴及汉藏一家亲、民族大团结的情感

题材。本影片由甘肃省委宣传部和甘

肃丝路花雨影视文化传媒有限公司联

合摄制。

该影片把拍摄场景放在丝绸之路黄

金段的甘南，是为了更好地宣传让绿水

青山变成金山银山，让文化优势变成经

济发展优势，真正使影视文化旅游这个

幸福产业、美丽产业助力民众增收，为打

赢脱贫攻坚战和实现乡村振兴、增添新

活力、构筑新支撑。影片出品人陈同淼，

联合出品人王琬乔、于世雄，导演姚橹、

陈同明，制片人张炀杙、冀春伟，联合制

片人刘明、张超，总监制赵安，总策划田

阿鹏，策划曹世清，文学顾问曹世清、曹

建军等主创人员一同亮相开机仪式。

据介绍，影片力邀姚橹、洛桑群培、

索朗旺姆、王洋、格登扎西、强巴才丹

等担任主演，讲述了一个中年男子因

为女儿结婚来到甘南藏区，这段时间，

由于文化不同所发生的令人啼笑皆非

的故事。

该片将于9月中旬完成全部摄制工

作，届时通过全国院线和媒体平台向社

会宣传。经过主创团队的精心打磨，目

前剧组已经开拍。 （影子）

2019第九届中关村国际青年艺术季
中国电影、音乐《经典再现》第三期在京举行

电影《寻鹿香巴拉》甘南开机

《冷血追击》剧情版海报曝光角色性格


